
OBWIESZCZENIE NR 1/2019
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXXV/435/04 Rady Miasta Olsztyn z dnia 
27 października 2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie (Dz.U. 

Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2004 r., nr 156 poz. 1940)

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nr XXXV/435/04 Rady 
Miasta Olsztyn z dnia 27 października 2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Olsztynie,  z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Dz. U.  Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2007 r. Nr 195, 
poz. 2496);

2) uchwałą Nr XXII/259/08 Rady Miasta Olsztyn z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie likwidacji filii nr 
8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Olsztynie (Dz.. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2008 r. Nr 35, poz. 775.);

3) uchwałą nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2013 r. poz. 2628.);

4) uchwałą nr LIX/921/14 Rady Miasta Olsztyna z dnia 24 września 2014 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2014 r. poz. 3204.);

5) uchwałą nr XLVII/926/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany statutu 
i połączenia wybranych filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie: Filii nr 1 przy ul. Smętka 28A 
z Filią nr 4 przy al. Przyjaciół 15, Filii nr 7 przy ul. Kołobrzeskiej 5 z Filią „Planeta 11” przy al. 
Piłsudskiego 38 oraz przeniesienia Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej (BET) do lokalu Filii nr 18 przy 
ul. Żytniej 71 (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 2628.);

6) uchwałą nr LIII/1024/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 roku, 
poz. 4194);

7) uchwałą nr XIV/227/19 Rady Miasta Olsztyna z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 roku, 
poz. 5474).

§ 2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje treści:
1) § 2 i § 3 uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie;
2) § 3 i § 4 Uchwały Nr XXII/259/08 Rady Miasta Olsztyn z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie likwidacji 

filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Olsztynie;

3) § 2 i § 3 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany 
statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie;

4) § 2 i § 3 Uchwały nr LIX/921/14 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 września 2014 r.
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie;

5) § 3 i § 4 Uchwały nr XLVII/926/18 Rady Miasta Olsztyn z dnia 25 kwietnia 2018 r.
w sprawie zmiany statutu i połączenia wybranych filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie: Filii nr 
1 przy ul. Smętka 28A z Filią nr 4 przy al. Przyjaciół 15, Filii nr 7 przy ul. Kołobrzeskiej 5 z Filią „Planeta 
11” przy al. Piłsudskiego 38 oraz przeniesienia Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej (BET) do lokalu Filii 
nr 18 przy ul. Żytniej 71;

6) § 2 i § 3 uchwały nr LIII 1024/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 września 2018r. w sprawie zmiany 
statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie;

7) § 2 i § 3 uchwały nr XIV/227/19 Rady Miasta Olsztyna z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zmiany 
statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie obwieszczenia powierza się Prezydentowi Olsztyna.

§ 4. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA

Robert Szewczyk

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 1/2019
Rady Miasta Olsztyna
z dnia 13 grudnia 2019 r.

Uchwała Nr XXXV/435/04
Rady Miasta Olsztyn

z dnia 27 października 2004 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815.) oraz art. 13 ust. l i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. poz. 115, 730, 1696, 2020.) 
i art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479.) Rada Miasta Olsztyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc:
1. W uchwale Nr XIV/152/99 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 25 czerwca 1999r. w sprawie podziału 

Miejskiego Ośrodka Kultury i utworzenia instytucji kultury w paragrafie 6 po wyrazach „stanowiący załącznik 
Nr l do niniejszej uchwały" przecinek zastępuje się kropką, skreśla się wyrazy „ a Miejskiej Bibliotece 
Publicznej statut stanowiący załącznik Nr 2".

2. Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/152/99 
Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 25 czerwca 1999r. w sprawie podziału Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olsztynie i utworzenia instytucji kultury, zmieniony uchwałami Nr XXVI/487/2000 Rady Miejskiej 
w Olsztynie z dnia 22 marca 2000r., Nr LDC/884/02 Rady Miasta Olsztyn z dnia 27 lutego 2002r., 
Nr 111/23/02 Rady Miasta Olsztyn z dnia 18 grudnia 2002r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Olsztyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Dąbkowski

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 1



Załącznik do 
uchwały nr XXXV/435/04 
Rady Miasta Olsztyn 
z dnia 27 października 2004 r.

STATUT
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W OLSZTYNIE
(tekst jednolity)

Dział I. Postanowienia ogólne

§11. 
Miejska Biblioteka Publiczna w Olsztynie zwana dalej „Biblioteką" działa na podstawie:
1) uchwały Nr XIV/152/99 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 25 czerwca 1999 r. w sprawie podziału 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Olsztynie i utworzenia instytucji kultury;
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 
1696, 1815.);
3) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. poz. 115, 730, 1696, 2020.);
4) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479.);
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 
1649, 2020.) 2;
6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 
1655, 1680.);
7) niniejszego statutu.

§2.

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.
1a. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Olsztyn.3 
2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Prezydent Olsztyna4.
3. Prawo korzystania z Biblioteki ma charakter powszechny, na zasadach określonych

w regulaminie udostępniania.
4. Biblioteka zapewnia mieszkańcom Olsztyna dogodny dostęp do materiałów bibliotecznych 

i informacji.
5. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.

§3.

1. Biblioteka ma swoją siedzibę w Olsztynie przy ul. Rodziewiczówny 1 i 2.
2. Terenem działania Biblioteki jest miasto Olsztyn a zakres jej działania obejmuje zadania gminy 

oraz zadania miasta na prawach powiatu.

1 zmieniony przez § 1 pkt 1 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

2 zmieniony przez § 1 ust. 1 Uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

3 dodany przez § 1 pkt 2 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

4 zmieniony przez § 1 pkt 3 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 1



3. Biblioteka prowadzi  filie i inne jednostki organizacyjne:
1) (skreślony)5

2) Filia Nr 2, ul. Świtezianki 4
3) Filia Nr 3, MULTICENTRUM, ul. B. Limanowskiego 86

4) Filia Nr 4, Al. Przyjaciół 15
5) Filia Nr 5, ul. M. Orłowicza 27
6) Filia Nr 6, ul. Jarocka 65
7) (skreślony)7

8) (skreślony)8,
9) Filia Nr 9, ul. Żołnierska 479

10) Filia Nr 10, ABECADŁO, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 1610

11) Filia Nr 11 „Planeta 11”, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 38
12) Filia Nr 12, ul. Wrocławska 211

13) Filia Nr 13, ul. I. Sikiryckiego 9
14) (skreślony)12

15) Filia Nr 15, ul. Obrońców Tobruku 15, lok. 213,
16) Filia Nr 16 publiczno-szkolna, ul. Bałtycka 145
17) Filia Nr 18, ul. Żytnia 7114

18) Biblioteka Ekonomiczno- Techniczna, ul. Żytnia 7115.16

5 skreślony przez § 2 pkt 1 Uchwały nr XLVII/926/18 Rady Miasta Olsztyn z dnia 25 kwietnia 2018 r. w 
sprawie zmiany statutu i połączenia wybranych filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie: Filii 
nr 1 przy ul. Smętka 28A z Filią nr 4 przy al. Przyjaciół 15, Filii nr 7 przy ul. Kołobrzeskiej 5 z Filią 
„Planeta 11” przy al. Piłsudskiego 38 oraz przeniesienia Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej (BET) 
do lokalu Filii nr 18 przy ul. Żytniej 71

6 zmieniony przez § 1 ust.2 pkt 1 Uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

7 skreślony przez § 2 pkt 1 Uchwały nr XLVII/926/18 Rady Miasta Olsztyn z dnia 25 kwietnia 2018 r. w 
sprawie zmiany statutu i połączenia wybranych filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie: Filii 
nr 1 przy ul. Smętka 28A z Filią nr 4 przy al. Przyjaciół 15, Filii nr 7 przy ul. Kołobrzeskiej 5 z Filią 
„Planeta 11” przy al. Piłsudskiego 38 oraz przeniesienia Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej (BET) 
do lokalu Filii nr 18 przy ul. Żytniej 71

8 skreślony przez § 2 Uchwały nr XXII/259/08 Rady Miasta Olsztyn z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie 
likwidacji filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie oraz zmiany statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

9 zmieniony przez § 1 pkt 4 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

10 zmieniony przez § 1 ust.2 pkt 1 Uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

11 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr LIII 1024/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 września 2018 r., w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie,

12 skreślony przez § 1 ust. 2 pkt 2 Uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

13 zmieniony przez § 1 pkt 5 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.
14 zmieniony przez § 1 Uchwały nr XIV/227/19 Rady Miasta Olsztyna z dnia 30 października 2019 r. w 

sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie. 
15 zmieniony przez § 1 pkt 1 Uchwały nr LIX/921/14 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 września 2014 r. w 

sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.
16 zmieniony przez § 2 pkt 2 Uchwały nr XLVII/926/18 Rady Miasta Olsztyn z dnia 25 kwietnia 2018 r. w 

sprawie zmiany statutu i połączenia wybranych filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie: Filii 
nr 1 przy ul. Smętka 28A z Filią nr 4 przy al. Przyjaciół 15, Filii nr 7 przy ul. Kołobrzeskiej 5 z Filią 
„Planeta 11” przy al. Piłsudskiego 38 oraz przeniesienia Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej (BET) 
do lokalu Filii nr 18 przy ul. Żytniej 71

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 2



19) Biblioteka Artystyczno-Astronomiczna, al. Marsz. J. Piłsudskiego 3817

§4.

Biblioteka korzysta z merytorycznej pomocy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie 
zgodnie z ustawą o bibliotekach.

§5.
(skreślony)18

Dział II. Cele i zadania

§ 6.

1. Biblioteka realizuje zadania własne gminy i należące do miasta na prawach powiatu w zakresie 
działalności kulturalnej.

2. Zadaniem statutowym Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb edukacyjnych, 
kulturalnych i informacyjnych oraz uczestnictwo w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

3. W szczególności do zadań statutowych Biblioteki należy:
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących Olsztyna oraz dokumentujących jego 
dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy,

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz 
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych,

3) zaspokajanie potrzeb informacyjnych, opracowywanie i publikowanie zestawień 
bibliograficznych, a także innych materiałów informacyjnych,

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom 
chorym, starszym i niepełnosprawnym,

5) otaczanie szczególną opieką czytelniczą dzieci i młodzieży,
6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury, instytucjami 

naukowymi, oświatowo-wychowawczymi, stowarzyszeniami w zakresie 
współtworzenia i promowania działań służących kształtowaniu i zaspokajaniu potrzeb 
czytelniczych, upowszechnianiu wiedzy i kultury, tworzeniu warunków do rozwijania 
twórczości artystycznej, zwłaszcza literackiej oraz aktywności zawodowej,

7) udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej,
8) współpraca z bibliotekami, instytucjami kultury, stowarzyszeniami z miast 

bliźniaczych miasta Olsztyn i państwami Unii Europejskiej oraz państwami 
sąsiedzkimi.19

4. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska a w szczególności 
świadczenie usług informacyjnych, bibliograficznych, reprograficznych, sprzedaży książek 
i innych materiałów bibliotecznych.

Dział III. Organy Biblioteki i jej organizacja

§720.

17 dodany przez § 1 pkt 3 uchwały nr LIII 1024/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 września 2018 r., w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie,

18 skreślony przez § 1 pkt 1 uchwały nr LIII 1024/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 września 2018 r., w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie,

19 zmieniony przez § 1 ust. 3 Uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

20 zmieniony przez § 1 pkt 6 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 3



1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie powołuje na okres 5 lat i odwołuje 
Prezydent Olsztyna zgodnie z przepisami prawa.

3. Powołanie dyrektora może być poprzedzone przeprowadzeniem konkursu.
4. Organizator może powierzyć zarządzanie Biblioteką osobie fizycznej lub prawnej zgodnie 

z przepisami prawa.

§8.

1. W Bibliotece może być utworzone, za zgodą Prezydenta Olsztyna, stanowisko zastępcy 
dyrektora21.

2. Zastępcę dyrektora powołuje dyrektor Biblioteki.
3. Pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi zatrudnia i zwalnia dyrektor 

Biblioteki.
4. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudniani specjaliści z różnych dziedzin związanych z 

działalnością Biblioteki.

§9.

1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci i punkty biblioteczne oraz inne 
formy działalności, służące multimedialnej edukacji i informacji.22

2. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
dyrektora Biblioteki. Regulamin podlega zaopiniowaniu przez  Prezydenta Olsztyna oraz 
działające w Bibliotece związki zawodowe i stowarzyszenia twórcze23.

§1024.

1. Przy Bibliotece, jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, powołane na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa.
2. W Bibliotece może działać, powołany przez dyrektora, społeczny organ doradczy, który pełni 
funkcję doradczą i opiniodawczą Prezydenta Olsztyna oraz dyrektora Biblioteki. Organ działa w 
oparciu o regulamin przez niego uchwalony uprzednio zaopiniowany przez Prezydenta Olsztyna i 
dyrektora Biblioteki.

Dział IV. Gospodarka finansowa

§11.

1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania.

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalany przez dyrektora z 
zachowaniem wysokości dotacji organizatora25.

21 zmieniony przez § 1 pkt 7 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

22 zmieniony przez § 1 ust. 4 Uchwały nr XIX/219/07 Rady Miasta Olsztyn z dnia 28 listopada 2007 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

23 zmieniony przez § 1 pkt 8 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

24 zmieniony przez § 1 pkt 9 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

25 zmieniony przez § 1 pkt 10 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 4



3. Przychody Biblioteki stanowią:
1) wpływy z prowadzonej działalności,
2) dotacje budżetowe,
3) środki uzyskiwane od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł26.

4. Wartość majątku Biblioteki odzwierciedla fundusz Biblioteki, który odpowiada wartości 
wydzielonego i nabytego mienia.

5. Wynik finansowy za rok poprzedni (zysk lub strata) będzie zwiększał lub zmniejszał fundusz 
Biblioteki27.

§1228. Wysokość dotacji:
1) podmiotowej zapewniającej środki niezbędne do prowadzenia działalności bieżącej 

w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektu, 
w którym ta działalność jest prowadzona,

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
w Bibliotece i jej filiach,

3) celowej na realizację przez Bibliotekę wskazanych zadań i programów, 
ustala Rada Miasta Olsztyna.

§1329.

1. Biblioteka sporządza informacje o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze
i sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego, które przedstawia Prezydentowi Olsztyna 
w terminach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020.).

2. Dyrektor Biblioteki przedstawia do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe (bilans) 
w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego. Organem uprawnionym do jego zatwierdzenia jest 
Prezydent Olsztyna.

Dział V. Postanowienia końcowe

§14. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Biblioteki regulują odrębne 
przepisy.

§15. Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Miasta Olsztyn uchwalającej niniejszy 
statut.

§16. Wszelkie zmiany statutu wymagają uchwały Rady Miasta Olsztyn.

26 zmieniony przez § 1 pkt 10 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

27 dodany przez § 1 pkt 11 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

28 zmieniony przez § 1 pkt 12 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

29 zmieniony przez § 1 pkt 13 Uchwały nr XXXVI/641/13 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Id: 2C2E8872-230A-4A46-A76B-122A4EBFD64F. Podpisany Strona 5




